

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
 ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
 ΔΗΜΟΣ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ
 Ταχ. Δ/ση: Δημ. Βερνάρδου 23
 Τ.κ.: 152 35, Βριλήσσια

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
 ΑΔΑ:
 Βριλήσσια, 06/07/2020
 Αριθμ. Πρωτ.: 7801

ΘΕΜΑ: Απευθείας ανάθεση της «Προμήθειας Αναλώσιμων Υλικών και Εξαρτημάτων Συντήρησης Υδραυλικών Εγκαταστάσεων» (CPV: 44115200-1 με τίτλο «Υλικά υδραυλικών εγκαταστάσεων και εγκαταστάσεων θέρμανσης»)

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ

Έχοντας υπ' όψιν:

1. Έχοντας υπ' όψη:
2. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 209 παρ. 4 και παρ. 9 του Ν. 3463/06 και του Ν. 3852/2010.
4. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 και του Π.Δ. 80/2016.
5. Τις διατάξεις των άρθρων 203 & 206 του Ν. 4555/2018.
6. Το υπ' αριθμ. Πρωτ. 5547/25-05-2020 έγγραφο της Δ/σης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου με το οποίο διαβιβάστηκε η αριθμ. 62/2020 μελέτη της υπηρεσίας και με το οποίο υποβάλλεται αίτημα για την έγκριση και πραγματοποίηση της προμήθειας.
7. Την 200/2019 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (Α.Δ.Α.: ΩΨ3ΔΩ9Ρ-7ΕΨ) περί ψήφισης του προϋπολογισμού του Δήμου οικ. έτους 2020 και την με την αριθ. 138142/35007/17-02-2020 Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με την οποία εγκρίθηκε η ανωτέρω απόφαση και συναφώς επικυρώθηκε ο προϋπολογισμός του Δήμου καθώς και
8. Την 25/23-04-2020 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ: 69ΩΦΩ9Ρ-ΛΚΓ) περί 1^{ης} αναμόρφωσης του προϋπολογισμού με την οποία εγκρίθηκε η πραγματοποίηση της δαπάνης δια της εγγραφής εξειδικευμένης πίστωσης ύψους 2.500 ευρώ υπό Κ.Α. 30.6699.01 με τίτλο «Λοιπές προμήθειες αναλωσίμων υλικών»
9. Τη σκοπιμότητα και τις ανάγκες του Δήμου που επιβάλλουν την υλοποίηση της εν λόγω προμήθειας, ως αναλυτικά αναφέρονται στην σχετική μελέτη της Δ/σης Τεχνικών Υπηρεσιών και κυρίως το γεγονός ότι η προμήθεια κρίνεται αναγκαία για την αντιμετώπιση πάσης φύσεως αναγκών που θα προκύψουν σε υδραυλικές εγκαταστάσεις και δίκτυα αποχέτευσης καθώς και για την περιοδική εκτέλεση εργασιών συντήρησης με σκοπό την ορθή και αποδοτική λειτουργία των αναφερόμενων εγκαταστάσεων και δικτύων από το εργατοτεχνικό προσωπικό του δήμου σε όλα τα κτήρια και τους χώρους αρμοδιότητας του Δήμου Βριλησίων.

10. Την υπ' αριθμ. 7205/24-06-2020 Απόφαση του Δημάρχου διενέργειας της «Προμήθειας Αναλώσιμων Υλικών και Εξαρτημάτων Συντήρησης Υδραυλικών Εγκαταστάσεων» (CPV: 44115200-1 με τίτλο «Υλικά υδραυλικών εγκαταστάσεων και εγκαταστάσεων θέρμανσης») με απευθείας ανάθεση, σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν. 4412/2016 (Βιβλίο Ι) και έγκρισης των τεχνικών προδιαγραφών και των συνολικού τεύχους της σχετικής με αριθ. 62/2020 μελέτης που συνέταξε η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, η οποία αποτέλεσε το τεκμηριωμένο αίτημα του διατάκτη (παρ. 1α αρ. 4 Π.Δ. 80/2016).
11. Την Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης ύψους 479,32 Ευρώ, η οποία αφού καταρτίσθηκε από τον Προϊστάμενο Οικονομικών Υπηρεσιών (Π.Ο.Υ) και συντάχθηκε επ' αυτής η βεβαίωση της παρ. 2 του άρθρου 3 του Π.Δ. 80/2016, καταχωρήθηκε στα λογιστικά βιβλία και δεσμεύθηκε η αντίστοιχη πίστωση στο πληροφοριακό σύστημα. Στη συνέχεια αφού υπεγράφη από τον διατάκτη (Δήμαρχο) ο οποίος ενέκρινε τη δαπάνη και διέθεσε τη σχετική πίστωση σε βάρος του Κ.Α. 30.6699.01 για το έτος 2020, έλαβε αριθμό πρωτ.: 7611/01-07-2020 καταχωρήθηκε με α/α 299 στο Μητρώο Δεσμεύσεων έτους 2020 και αναρτήθηκε στο διαδίκτυο (Πρόγραμμα Διαύγεια) λαμβάνοντας ΑΔΑ «ΨΧ67Ω9Ρ-ΣΒΓ»
12. Την αριθμ. πρωτ. 7615/01-07-2020 πρόσκληση υποβολής προσφοράς και αποδεικτικών μέσων που απεστάλη στον οικονομικό φορέα **ΗΛΙΑ ΜΑΡΚΟ & ΣΙΑ Ο.Ε. (ΑΦΜ: 999290078)**, Δ/νση Ολύμπου 62, Τ.Κ. 15235 Βριλήσσια, τηλ. 2106138421, φαξ 2106138414, e-mail: iliasmarkou7@hotmail.com
13. Την με αριθμ. πρωτ. 7775/06-07-2020 προσηκόντως υποβληθείσα προσφορά του οικονομικού φορέα **ΗΛΙΑ ΜΑΡΚΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε. (ΑΦΜ: 999290078)**, Δ/νση Ολύμπου 62, Τ.Κ. 15235 Βριλήσσια, τηλ. 2106138421, φαξ 2106138414, e-mail: iliasmarkou7@hotmail.com, ύψους **386,55€ πλέον Φ.Π.Α. 24%**, η οποία κρίνεται συμφέρουσα για τον Δήμο από οικονομικής άποψης βάσει της τιμής, καθώς δεν υπερβαίνει την εκτιμώμενη αξία, δεν έχει αποκλίσεις από τις τρέχουσες τιμές της αγοράς και ταυτόχρονα καλύπτει τις απαιτήσεις της υπηρεσίας
14. Τη συνυποβληθείσα με την οικονομική προσφορά υπεύθυνη δήλωση κατά τα οριζόμενα στη σχετική μελέτη της αρμόδιας υπηρεσίας και στην πρόσκληση υποβολής οικονομικής προσφοράς

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι

Αναθέτει στον οικονομικό φορέα **ΗΛΙΑ ΜΑΡΚΟ & ΣΙΑ Ο.Ε. (ΑΦΜ: 999290078)**, Δ/νση Ολύμπου 62, Τ.Κ. 15235 Βριλήσσια, τηλ. 2106138421, φαξ 2106138414, e-mail: iliasmarkou7@hotmail.com την εκτέλεση της «Προμήθειας Αναλώσιμων Υλικών και Εξαρτημάτων Συντήρησης Υδραυλικών Εγκαταστάσεων» (CPV: 44115200-1 με τίτλο «Υλικά υδραυλικών εγκαταστάσεων και εγκαταστάσεων θέρμανσης») **έναντι ποσού 386,55€ πλέον Φ.Π.Α. 24%, ύψους 92,77€ ήτοι σύνολο 479,32€, η οποία θα υλοποιηθεί σύμφωνα με την με αριθ. 62/2020 σχετική μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης, και την έγγραφη υποβληθείσα προσφορά του αναδόχου η οποία έχει ως εξής:**

Αναλώσιμα Υλικά και Εξαρτήματα Συντήρησης Υδραυλικών Εγκαταστάσεων							
A/A	Προμηθευόμενο Είδος	Τιμή Μονάδος	Ποσότητα	Μονάδα	Δαπάνη (€)	ΞΠΑ 24% (€)	Συνολική Δαπάνη (€)
1	Κάνουλα με Πτεταλούδα 1/2 Cimberio (03-133)	6,30 €	3	Τεμάχιο	18,90 €	4,54 €	23,44 €
2	Φλοτέρ πυθμένος & πλαϊνής παροχής ½" με ορειχάλκινο βραχίονα 20 εκατοστών με φούσκα	8,50 €	4	Τεμάχιο	34,00 €	8,16 €	42,16 €
3	Μπουτόν αέρος για καζανάκια τουαλέτας στενό ή φαρδύ χρωμέ	5,80 €	3	Τεμάχιο	17,40 €	4,18 €	21,58 €
4	Σωλήνας σύνδεσης ύδρευσης εύκαμπτος σπирάλ inox Ø½" θηλυκό <=> Ø½" θηλυκό βαρέως τύπου, μήκους 40 εκατοστά	2,50 €	3	Τεμάχιο	7,50 €	1,80 €	9,30 €
5	Σωλήνας σύνδεσης ύδρευσης εύκαμπτος σπирάλ inox Ø½" θηλυκό <=> Ø½" θηλυκό βαρέως τύπου, μήκους 50 εκατοστά	2,70 €	3	Τεμάχιο	8,10 €	1,94 €	10,04 €
6	Κόλλα διαφανής (ΤΥΠΟΥ POLYMAX CRYSTAL EXPRESS BISON)	10,00 €	3	Τεμάχιο	30,00 €	7,20 €	37,20 €
7	Σιλικόνη στεγανοποίησης διάφανη	2,30 €	4	Τεμάχιο	9,20 €	2,21 €	11,41 €
8	Σφαιρικός κρουνός νερού (θηλυκός ½ in)	4,80 €	5	Τεμάχιο	24,00 €	5,76 €	29,76 €
9	Κρουνός σφαιρικός (αρσενικός-θηλυκός ½ in)	4,90 €	4	Τεμάχιο	19,60 €	4,70 €	24,30 €
10	Γωνιακός Διακόπτης Νερού Σφαιρικό Αρσενικό ½ in ή 3/4 in	4,85 €	3	Τεμάχιο	14,55 €	3,49 €	18,04 €
11	Σφαιρικός κρουνός νερού (θηλυκός ¾ in)	6,80 €	4	Τεμάχιο	27,20 €	6,53 €	33,73 €
12	Κρουνός σφαιρικός (αρσενικός-θηλυκός ¾ in)	11,00 €	5	Τεμάχιο	55,00 €	13,20 €	68,20 €
13	Ρακόρ Φ18 1/2in αρσενικά ή θηλυκά	1,45 €	5	Τεμάχιο	7,25 €	1,74 €	8,99 €
14	Ταφ Φ18X Φ18 για Τουμπόραμα	4,30 €	5	Τεμάχιο	21,50 €	5,16 €	26,66 €
15	Γωνιές Φ18X Φ18 για Τουμπόραμα	4,20 €	5	Τεμάχιο	21,00 €	5,04 €	26,04 €
16	Ρακόρ Φ16 1/2in αρσενικά ή θηλυκά	1,20 €	3	Τεμάχιο	3,60 €	0,86 €	4,46 €
17	Ταφ Φ16X Φ16 για Τουμπόραμα	3,85 €	3	Τεμάχιο	11,55 €	2,77 €	14,32 €
18	Γωνιές Φ16X Φ16 για Τουμπόραμα	2,90 €	2	Τεμάχιο	5,80 €	1,39 €	7,19 €
19	Στηρίγματα για Τουμπόραμα 15mm ή 18 mm	0,40 €	7	Τεμάχιο	2,80 €	0,67 €	3,47 €
20	Ανοξειδωτο Σχαράκι Χρώματος Νίκελ Φ 100 Βαρέως Τύπου	3,60 €	4	Τεμάχιο	14,40 €	3,46 €	17,86 €
21	Σιφόνι Σπирάλ τύπου "Τιραμόλα"	4,70 €	4	Τεμάχιο	18,80 €	4,51 €	23,31 €
22	Μαστός ορειχάλκινος 1/2" Βαρέως Τύπου	1,20 €	2	Τεμάχιο	2,40 €	0,58 €	2,98 €
23	Μούφα ορειχάλκινη 1/2" Βαρέως Τύπου	1,50 €	3	Τεμάχιο	4,50 €	1,08 €	5,58 €
24	Σωληνομαστός ορειχάλκινος αρσενικός 1/2" in 10cm	2,50 €	3	Τεμάχιο	7,50 €	1,80 €	9,30 €

		Σύνολο	90		386,55 €	92,77 €	479,32 €

Σημειώνεται ότι για την εκτέλεση της προαναφερθείσας προμήθειας **δεν απαιτείται η υπογραφή σχετικού συμφωνητικού - κατάρτιση ιδιωτικού εγγράφου**, καθώς το αντικείμενο αξίας αυτής δεν υπερβαίνει τις 2.500,00 ευρώ (άρθρο 130 του Ν. 4270/14).
Συνεπώς δια της παρούσης η σύμβαση θεωρείται συναφθείσα.

Ο Δήμαρχος

Ξενοφών Μανιατογιάννης